Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103
Página 1

O Pregoeiro designado através da Portaria nº 381/2015, de 23/09/2015, torna público
resultado de Licitação, conforme abaixo:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016 – Processo nº 138/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e
corretiva, incluindo o fornecimento de peças e de mão de obra para veículos
multimarcas da frota municipal e do corpo de bombeiros.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: maior percentual de desconto por
ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º
10.520 de 17 de julho de 2002; e legislação complementar.
EMPRESAS VENCEDORA / LOTES / VALOR / DESCONTOS:

 GL LISMOTOR RETÍFICA DE MOTORES LTDA – CNPJ Nº 95.377.990/0001-98

LOTE
nº

ITEM Código
sistema

Especificação Valor mão-de-
obra / hora R$

Valor Limite
R$

Resultado de
Descontos:

01 01 28404 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de veículos e
utilitários (automóveis GM) pertencentes à

frota municipal. As peças deverão ser
originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

45,00 50.000,00 75% MO
50% PO
60% PG
70% PR

66% global

02 01 30718 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de veículos e
utilitários da marca FORD, da frota

municipal. As peças deverão ser originais,
genuínas e/ou de reposição e o valor deverá
basear-se na tabela do sistema AUDATEX

45,00 30.000,00 99% MO
55% PO
88% PG
75% PR

83,2% global

03 01 30719 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para veículos e
utilitários da marca HYUNDAI. As peças

deverão ser originais, genuínas e/ou de
reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

45,00 30.000,00 75% MO
50% PO
60% PG
70% PR

66% global

04 01 30720 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para veículos e
utilitários da marca KIA. As peças deverão

ser originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

45,00 30.000,00 75% MO
50% PO
60% PG
70% PR

66% global

05 01 30721 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para veículos e
utilitários da marca TOYOTA. As peças

deverão ser originais, genuínas e/ou de
reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

45,00 20.000,00 75% MO
50% PO
60% PG
70% PR

66% global

06 01 33612 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de  obra e
substituição de peças, para veículos ônibus
da marca SCANIA. As peças deverão ser

originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX.

80,00 40.000,00 75% MO
50% PO
60% PG
70% PR

66% global

10 01 30733 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e

80,00 30.000,00 70% MO
50% PO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103
Página 2

substituição de peças, de caminhões da
marca FORD, do sistema hidráulico. As

peças deverão ser originais, genuínas e/ou
de reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

60% PG
70% PR

64% global

11 01 30734 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca VOLKSWAGEM, do sistema
hidráulico. As peças deverão ser originais,

genuínas e/ou de reposição e o valor deverá
basear-se na tabela do sistema AUDATEX

80,00 30.000,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

12 01 30735 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca MERCEDES BENZ, do sistema
hidráulico. As peças deverão ser originais,

genuínas e/ou de reposição e o valor deverá
basear-se na tabela do sistema AUDATEX

80,00 30.000,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

13 01 28639 Manutenção preventiva e corretiva, incluindo
substituição de peças e mão de obra, para
veículos PESADOS MULTIMARCAS À
DIESEL pertencentes à frota do CORPO DE
BOMBEIROS. As peças deverão ser

originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

80,00 70.000,00 75% MO
50% PO
60% PG
70% PR

66% global

13 02 28640 Manutenção preventiva e corretiva, incluindo
substituição de peças e mão de obra, para
veículos UTILITÁRIOS MULTIMARCAS À
DIESEL, pertencentes à frota do CORPO DE
BOMBEIROS. As peças utilizadas deverão

ser originais, genuínas e/ou de reposição e
os preços deverão ter como base a tabela do
sistema AUDATEX

45,00 55.000,00 75% MO
50% PO
60% PG
70% PR

66% global

13 03 28641 Manutenção preventiva e corretiva, incluindo
substituição de peças e  mão de obra, para
veículos LEVES (AUTOMÓVEIS À
GASOLINA E FLEX) MULTIMARCAS
pertencentes à frota do CORPO DE
BOMBEIROS. As peças utilizadas deverão

ser originais, genuínas e/ou de reposição e
os preços deverão ter como base a tabela do
sistema AUDATEX

45,00 45.000,00 75% MO
50% PO
60% PG
70% PR

66% global

14 01 28402 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para ambulâncias e
micro-ônibus multimarcas pertencentes à

frota municipal. As peças deverão ser
originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

45,00 187.500,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

15 01 28402 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para ambulâncias e
micro-ônibus multimarcas pertencentes à

frota municipal. As peças deverão ser
originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

45,00 62.500,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

16 01 30722 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para veículos e
utilitários da marca VOLKSVAGEM. As

45,00 75.000,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103
Página 3

peças deverão ser originais, genuínas e/ou
de reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

64% global

17 01 30722 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para veículos e
utilitários da marca VOLKSVAGEM. As

peças deverão ser originais, genuínas e/ou
de reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

45,00 25.000,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

18 01 30723 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para veículos e
utilitários da marca FIAT. As peças

deverão ser originais, genuínas e/ou de
reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

45,00 75.000,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

19 01 30723 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para veículos e
utilitários da marca FIAT. As peças

deverão ser originais, genuínas e/ou de
reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

45,00 25.000,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

22 01 30717 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para ônibus da
marca MERCEDES BENZ. As peças

deverão ser originais, genuínas e/ou de
reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

80,00 75.000,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

23 01 30717 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para ônibus da
marca MERCEDES BENZ. As peças

deverão ser originais, genuínas e/ou de
reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

80,00 25.000,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

24 01 30724 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca FORD, do conjunto de força,
compreendido por motor, bomba injetora,
caixa e diferencial. As peças deverão ser

originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

80,00 112.500,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

25 01 30724 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca FORD, do conjunto de força,
compreendido por motor, bomba injetora,
caixa e diferencial. As peças deverão ser

originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

80,00 37.500,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

26 01 30725 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca VOLKSWAGEM, do conjunto de
força, compreendido por motor, bomba
injetora, caixa e diferencial. As peças

deverão ser originais, genuínas e/ou de
reposição e o valor deverá basear-se na

80,00 112.500,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103
Página 4

tabela do sistema AUDATEX.

27 01 30725 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca VOLKSWAGEM, do conjunto de
força, compreendido por motor, bomba
injetora, caixa e diferencial. As peças

deverão ser originais, genuínas e/ou de
reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX.

80,00 37.500,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

28 01 30726 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca MERCEDES BENZ, do conjunto de
força, compreendido por motor, bomba
injetora, caixa e diferencial. As peças

deverão ser originais, genuínas e/ou de
reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

80,00 112.500,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

29 01 30726 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca MERCEDES BENZ, do conjunto de
força, compreendido por motor, bomba
injetora, caixa e diferencial. As peças

deverão ser originais, genuínas e/ou de
reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

80,00 37.500,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

36 01 49250 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de
veículos/utilitários (IVECO), da frota
municipal. As peças deverão ser originais,

genuínas e/ou de reposição e o valor deverá
basear-se na tabela do sistema AUDATEX

80,00 112.500,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

37 01 49250 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de
veículos/utilitários (IVECO), da frota
municipal. As peças deverão ser originais,

genuínas e/ou de reposição e o valor deverá
basear-se na tabela do sistema AUDATEX

80,00 37.500,00 70% MO
50% PO
60% PG
70% PR

64% global

 INHOATTO & CIA LTDA - ME – CNPJ Nº 09.456.469/0001-04

LOTE
nº

ITEM Código
sistema

Especificação Valor mão-de-
obra / hora R$

Valor Limite
R$

Resultado de
Descontos:

07 01 30730 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca FORD, da parte elétrica. As peças

deverão ser originais, genuínas e/ou de
reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

80,00 50.000,00 72% MO
54% PO
54% PG
74% PR

65,2% global

08 01 30731 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca VOLKSWAGEM, da parte elétrica.

As peças deverão ser originais, genuínas
e/ou de reposição e o valor deverá basear-se
na tabela do sistema AUDATEX

80,00 50.000,00 72% MO
54% PO
54% PG
74% PR

65,2% global

09 01 30732 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da

80,00 50.000,00 72% MO
54% PO
54% PG

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103
Página 5

marca MERCEDES BENZ, da parte
elétrica. As peças deverão ser originais,

genuínas e/ou de reposição e o valor deverá
basear-se na tabela do sistema AUDATEX

74% PR

65,2% global

 PAULO FRITZEN & CIA LTDA EPP – CNPJ Nº 03.395.352/0001-81

LOTE
nº

ITEM Código
sistema

Especificação Valor mão-de-
obra / hora R$

Valor Limite
R$

Resultado de
Descontos:

20 01 30716 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para ônibus da
marca VOLKSWAGEM. As peças deverão

ser originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

80,00 75.000,00 70% MO
54% PO
54% PG
74% PR

64,4% global

21 01 30716 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, para ônibus da
marca VOLKSWAGEM. As peças deverão

ser originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

80,00 25.000,00 70% MO
54% PO
54% PG
74% PR

64,4% global

30 01 30727 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca FORD, do chassi, incluindo molas,
cubos, sistema de suspensão, sistema de
freios, sistema de direção e afins. As

peças deverão ser originais, genuínas e/ou
de reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

80,00 112.500,00 70% MO
54% PO
54% PG
74% PR

64,4% global

31 01 30727 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca FORD, do chassi, incluindo molas,
cubos, sistema de suspensão, sistema de
freios, sistema de direção e afins. As

peças deverão ser originais, genuínas e/ou
de reposição e o valor deverá basear-se na
tabela do sistema AUDATEX

80,00 37.500,00 70% MO
54% PO
54% PG
74% PR

64,4% global

32 01 30728 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca VOLKSWAGEM, do chassi,
incluindo molas, cubos, sistema de
suspensão, sistema de freios, sistema de
direção e afins.  As peças deverão ser

originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

80,00 112.500,00 70% MO
54% PO
54% PG
74% PR

64,4% global

33 01 30728 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca VOLKSWAGEM, do chassi,
incluindo molas, cubos, sistema de
suspensão, sistema de freios, sistema de
direção e afins.  As peças deverão ser

originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

80,00 37.500,00 70% MO
54% PO
54% PG
74% PR

64,4% global

34 01 30729 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da

80,00 112.500,00 70% MO
54% PO
54% PG

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103
Página 6

marca MERCEDES BENZ, do chassi,
incluindo molas, cubos, sistema de
suspensão, sistema de freios, sistema de
direção e afins. As peças deverão ser

originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

74% PR

64,4% global

35 01 30729 Manutenção preventiva, corretiva e/ou
recuperativa, incluindo mão de obra e
substituição de peças, de caminhões da
marca MERCEDES BENZ, do chassi,
incluindo molas, cubos, sistema de
suspensão, sistema de freios, sistema de
direção e afins. As peças deverão ser

originais, genuínas e/ou de reposição e o
valor deverá basear-se na tabela do sistema
AUDATEX

80,00 37.500,00 70% MO
54% PO
54% PG
74% PR

64,4% global

Legenda:

% MO= Desconto em serviços/mão-de-obra ofertados pela empresa
% PO= Desconto de Peças Originais ofertados pela empresa
% PG= Desconto de Peças genuínas ofertados pela empresa
% PR= Desconto de Peças de Reposição ofertados pela empresa

VALOR TOTAL LICITADO R$ 2.310.000,00 (dois milhões trezentos e dez mil reais)

 Francisco Beltrão, 12 de março de 2016.

                                                                                       Cidney Barbiero Filho
                                                                                           PREGOEIRO